
Schützengesellschaft 

5734 Reinach Reinach, im Mai 2023 

Kleinkalibersektion 

  

  

  
45. Sonnenberg-Schiessen in Reinach AG 

    

Rangliste 
  

Anzahl Teilnehmerinnen und Teilnehmer: 225 

  

Kranzstich/Gruppe 223 Stiche 

Auszeichnungen 202 

Gabenstich Sonnenberg 188 Doppel 

Gaben 158 

Gruppenwettkampf 25 Gruppen 

Gaben 16 

  

Detaillierte Ranglisten unter: 

wwWw.schuetzen-reinach.jimdofree.com   

  

46. Sonnenberg-Schiessen 2024 in Reinach AG 

Samstag, 27. April 2024 
Sonntag, 28. April 2024 
Mittwoch, 01. Mai 2024 
Samstag, 04. Mai 2024      



45. Sonnenberg-Schiessen 2023 

  

Schützengesellschaft Reinach 
  

Kranzstich/ Gruppe 

223 Doppel zu Fr. 0.60 Sport- und Ausbildungsbeitrag Fr. 133.80 

Fr. 9.40 Kontrollgeld Fr. 2096.20 

  

60 Punkte: Furrer Hansruedi, Sportschützen Neckertal Brunnadern; Herzog Paul, Sportschützen Gretzenbach; Keller 

Robert, Sportschützen Mettauertal; Wolfgang Jean-Marc, Sportschützen Siggenthal; Waser Markus, Sportschützen 

Buochs-Ennetbürgen; Lüscher Armin, Sportschützen Buochs-Ennetbürgen; Wirz Peter, Sportschützen Ebikon; 

Goetschi Thomas, Sportschützen Murten; Odermatt Stefan, Sportschützen Buochs-Ennetbürgen; Friedli Martina, 

Sportschützen Mettauertal; Müller Fabian, Sportschützen Trimbach; Babic Nicola, Sportschützen-Verein Glattfelden; 

Waser Christoph, Sportschützen Buochs-Ennetbürgen; Carpio Miguel, Sportschützen Bazenheid; Mäder Jan, 

Sportschützen Dettighofen. 

59 Punkte 29 Schützinnen/Schützen 55 Punkte 23 Schützinnen/Schützen 

58 Punkte 37  Schützinnen/Schützen 54 Punkte 26 Schützinnen/Schützen 

57 Punkte 35  Schützinnen/Schützen 53 Punkte 5 Schützinnen/Schützen (Begünstigung) 

56 Punkte 31 Schützinnen/Schützen 52 Punkte 1 Schützinnen/Schützen (Begünstigung) 

202 Schützinnen/Schützen mit Auszeichnung = 90.6 % 

  

Gabenstich Sonnenberg 

  

  

188 Doppel zu Fr. 1.00 Sport- und Ausbildungsbeitrag Fr. 188.00 

Fr. 16.00 Doppelgeld Fr. 3008.00 

70 % davon sind Fr. 2105.60 

Zuschuss aus Festkasse Fr. 931.40 

Totalauszahlung: 101.0 % an 158 Doppler Fr. 3037.00 

100 Punkte 5  Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 50.00 = Fr. 250.00 

99 Punkte 11 Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 36.00 = Fr. 396.00 

98 Punkte 20 Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 30.00 = Fr. 600.00 

97 Punkte 10 Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 24.00 = Fr. 240.00 

96 Punkte 34  Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 18.00 = Fr. 612.00 

95 Punkte 23 Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 15.00 = Fr. 345.00 

94 Punkte 25 Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 12.00 = Fr. 300.00 

93 Punkte 19  Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 12.00 = Fr. 228.00 

92 Punkte 11 Schützinnen/Schützen Gabe zu Fr. 6.00 = Fr. 66.00 

158 Schützinnen/Schützen Fr. 3037.00 

100 Punkte: Bolt Hansueli, Sportschützen Teufenthal; Mölbert Makus, Sportschützen Ebikon; Müller Beat, Sportschützen 

Thörishaus; Barmettler Makus, Sportschützen Buochs-Ennetbürgen; Schnyder Roman, Sportschützen Pfäffikon. 

99 Punkte: Käser Max, Sportschützen Siggenthal; Kipfer Kathrin, Sportschützen Spreitenbach; Baumann Roland, Sportschützen 

Thörigen; Nikles Roger, Niederried-Kallnach; Goetschi Thomas, Sportschützen Murten; Merkofer Yvonne, Talschützen Sulz; 

Schweizer Andreas, Sportschützen Neckertal Brunnadern; Scherrer Martina, Sportschützen Dicken Ebnat-Kappel; Lüscher 

Manuel, Sportschützen Buochs-Ennetbürgen; Mäder Jan, Sportschützen Dettighofen; Krainer Nicola, Sportschützen Thörishaus. 

  

Wir danken für die Teilnahme und hoffen, Sie auch zur 46. Austragung unseres 

Sonnenberg-Schiessens 2024 wieder begrüssen zu dürfen. 

Schützengesellschaft Reinach 

  Kleinkalibersektion    





  

45. Sonnenbergschiessen 2023 

Kleinkaliberschützen Reinach AG 

Einzelrangliste Gruppenstich 

  

Rang Name Vorname Resultat Jahrgang Ausz. SchuesseSortierti VereinOrt Lizenz 

1  Furrer Hansruedi 60 1945 SV KK 10 10 10 10 10 10 Brunnadern 141051 

2 Herzog Paul 60 1947 SV KK 10 10 10 10 10 10 Gretzenbach 980296 

3 Keller Robert 60 1951 SV KK 10 10 10 10 10 10 Mettauertal 125584 

4 Wolfgang Jean-Marc 60 1966 S KK 10 10 10 10 10 10 Siggenthal 125811 

5  Waser Markus 60 1966 S KK 10 10 10 10 10 10 Ennetbürgen 114218 

6 Lüscher Armin 60 1967 S KK 10 10 10 10 10 10 Ennetbürgen 112255 

7  Wirz Peter 60 1972 S KK 10 10 10 10 10 10 Ebikon 114452 

8  Goetschi Thomas 60 1972 S KK 10 10 10 10 10 10 Murten 120870 

9  Odermatt Stefan 60 1981 E KK 10 10 10 10 10 10 Ennetbürgen 276353 

10 Friedli Martina 60 1985 E KK 10 10 10 10 10 10 Mettauertal 125582 

11 Müller Fabian 60 1986 E KK 10 10 10 10 10 10 Trimbach 271946 

12 Babic Nicola 60 1996 E KK 10 10 10 10 10 10 Glattfelden 458747 

13 Waser Christoph 60 1997 E KK 10 10 10 10 10 10 Ennetbürgen 660002 

14  Carpio Miguel 60 1998 E KK 10 10 10 10 10 10 Bazenheid 811737 

15 Mäder Jan 60 2002 E KK 10 10 10 10 10 10 Dettighofen 754279 

16 Müller Sepp 59 1947 SV KK 1010101010 9 Ebikon 114662 

17  Scheiber Gustav 59 1948 SV KK 1010 10 1010 9 Haldi 114619 

18  Schärer Ruedi 59 1951 SV KK 1010101010 9 Gretzenbach 123026 

19 Bolt Hansueli 59 1953 SV KK 1010 10 1010 9 Teufenthal 125874 

20 Imperatori Daniele 59 1955 V KK 1010101010 9 Bodio 118925 

21 Käser Max 59 1958 V KK 1010 10 1010 9 Siggenthal 244062 

22 Beer Rene 59 1959 V KK 1010101010 9 Niederried-Kallnach 122507 B2 

23 Haltiner Peter 59 1961 V KK 1010 10 1010 9 Teufenthal 125875 

24 Frey Walter 59 1961 V KK 1010101010 9 Frick 172531 

25 Hübscher Hans 59 1962 V KK 1010 10 1010 9 Niederried-Kallnach 229050 

26 Trösch Peter 59 1964 S KK 1010101010 9 Thörigen 120480 

27 Iten Marcel 59 1964 S KK 1010 10 1010 9 Brugg 139781 

28 Rohr Markus 59 1965 S KK 1010101010 9 Brugg 6203 

29  Nikles Roger 59 1966 S KK 10 10 10 10 10 9 Niederried-Kallnach 120548 

30 Spuhler Beatrix 59 1967 S KK 1010101010 9 Dettighofen 227063 

31 Keiser Franz 59 1967 S KK 1010 10 1010 9 Ennetbürgen 100679 

32 Mölbert Markus 59 1972 S KK 101010 1010 9 Ebikon 227801 B1 

33 Mäder Thomas 59 1975 S KK 1010101010 9 Dettighofen 314267 

34 Meier Thomas 59 1976 S KK 1010101010 9 Trimbach 123228 

35 Müller Beat 59 1978 E KK 1010 10 1010 9 Thörishaus 120798 

36 Barmettler Markus 59 1985 E KK 1010 10 1010 9 Ennetbürgen 112233 

37  Schnyder Roman 59 1986 E KK 1010 10 10 10 9 Pfäffikon SZ 254615 

38 Scheuber Urs 59 1989 E KK 1010101010 9 Ebikon 274185 

39 Leutwyler Simon 59 1990 E KK 1010 10 1010 9 Reinach AG 293435 

40 Schweizer Andreas 59 1993 E KK 1010101010 9 Brunnadern 305619 

41 Scherrer Martina 59 1994 E KK 1010101010 9 Dicken Ebnat-Kappel 296034 

42 Frei Jacqueline 59 1997 E KK 1010101010 9 Reinach AG 589608 

43 Frank Martin 59 1998 E KK 1010 10 1010 9 Ennetbürgen 678267 

44 Bischof Natasha 59 2000 E KK 101010 1010 9 Igis-Landquart 743619 

45 Bucher Albert 58 1944 SV KK 1010101010 8 Suhr 117723 

46 Waldmeier Sonja 58 1942 SV KK 10101010 9 9 Frick 125615 

47 Traxel Hans 58 1944 SV KK 10101010 9 9 Haldi 114623 

48 Mathis Jost 58 1946 SV KK 10101010 9 9 Fischbach-Göslikon 100634 

49 \Waldmeier Robert 58 1947 SV KK 10101010 9 9 Frick 125614
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Senn 

Trüssel 

Schörg 

Fröhlich 

Meier 

Färber 

Dennler 

Vogt 

Schnyder 

Niederberger 

Strappazzon 

Hünenberger 

Alpiger 

Commerell 

Winkler 

Batteri 

Baumann 

Ehrler 

van Leenen 

Bodenmann 

Furter 

Merkofer 

Balmer 

Brand 

Bill 

Gerber 

Hug 

Lüscher 

Lüscher 

Christen 

Betschart 

Krainer 

Lutz 

Hauri 

Blunschi 

Egger 

Troller 

Gerber 

Suter 

Lips 

Burkhalter 

Amsler 

Lüscher 

Schmidig 

Ort 

Zogg 
Müller 

Hüppi 

Grob 

Bürgi 

Hänggi 

Baumann 

Stirnimann 

Odermatt 

Erni 

Baumann 

Koch 

Emil 

Martin 

Peter 

Roland 

Anton 

Peter 

Rene 

Hansjörg 

Ueli 

Ernst 

Marzio 

Fredy 

Beat 

Patrik 

Angelika 

Emanuele 

Oswin 

Benno 

Silvia 

Yvonne 

Thomas 

Yvonne 

Philipp 

Mathias 

Tizian 

Joel 

Nadia 

Andreas 

Manuel 

Samuel 

Alex 

Nicola 

Ursula 

Hansjürg 

Rainer 

Kurt 

Gabriela 

Christian 

Nadia 

Robert 

Rudolf 

Ulrich 

Ernst 

Franz 

Andreas 

Ruedi 

Dieter 

Erhard 

Walter 

Roland 

Köbi 

Roland 

Robert 

Markus 
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Philipp 

Ingolf 
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1957 V 
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© Bazenheid 

Murten 

Muhen 

Dettighofen 

Teufenthal 

Igis-Landquart 

Thörigen 

Mettauertal 

Pfäffikon SZ 

Ebikon 

Bodio 

Oberwil BL 

Fislisbach 

Pfäffikon SZ 

Niederried-Kallnach 

Spreitenbach 

Fischbach-Göslikon 

Goldau 

Thörigen 

Bazenheid 

Murten 

Sulz AG 

Glattfelden 

Aarwangen 

Aarwangen 

Aarwangen 

Gretzenbach 

Ennetbürgen 

Ennetbürgen 

Ennetbürgen 

Goldau 

Thörishaus 

Gretzenbach 

Seengen 

Fislisbach 

Gretzenbach 

Frick 

Thörigen 

Muri AG 

Wallisellen 

Murten 

Frick 

Teufenthal 

Muotathal 

Suhr 

Suhr 

Teufenthal 

Dicken Ebnat-Kappel 

Fischbach-Göslikon 

Pfäffikon SZ 

Oberdorf BL und Umgebung 

Thörigen 

Muri AG 

Ennetbürgen 

Frick 

Fislisbach 

Pfäffikon SZ 

190513 

120883 

531794 

112737 

125882 

127233 

120432 B1 

125592 

126425 

114440 

144931 

110831 

125355 

126411 

605411 

861434 

106760 

114572 

316675 

772919 

198968 

125587 

119362 

283282 

305013 

315097 

304646 

324507 

539020 

586988 B1 

731662 B1 

701898 

211604 

125746 

272021 

185657 

904021 

282125 

288738 

117712 

120869 

125387 

125881 

115504 

125850 

247427 

125883 

112781 

168226 

126409 

129371 

120409 

101231 

230966 

125374 

301905 

639859
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Wyss Pius 

Gantenbein Claudia 

Städelin Stephan 

Mathis Daniel 

Mathis Markus 

Mathis Marina 

Müller Guido 

Elsener Ramona 

Keiser Erika 

Zimmermann Siljan 

Marinov Nikola 

May Stella 

Scheuber Godi 

Schäfer Heinz 

Deppeler Hansueli 

Lustenberger Josef 

Filippini Brian 

Heynen Alois 

Erdin Werner 

Weinreich Werner 

Gabriel Josef 

Bühler Kurt 

Müller Max 

Werz Norbert 

Meyer Ernst 

Müller Daniela 

Lüscher Ernst 

May Stefan 

Iten Roger 

Wyder Matthias 

Donatiello Stefano 

Christen Peter 

Hämmerli Andreas 

Marinov Pavlik 

Gerber Guido 

Brand Seraina 

Baumann Brigitte 

Spielmann-Meiı Susanne 

May Carlo 

Hollenstein Nicolas 

Lötscher Selina 

Rufi Alfred 

Lindenberger Max 

Zürcher Markus 

Kanig Yvo 

Bösch Heini 

Bürgi Walter 

Bögle Ueli 

Hitz Willy 

Scherrer Hans 

Cataldo Colturo 

Schmid Gallus 

Imboden Werner 

Rohr Thomas 

Häfliger Margrit 

Suter Andre 

Brand Roland 
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1955 V 
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1958 V 

1965 S 

2008 U17 

1936 SV 
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1957 V 

1962 V 

1963 V 

1966 S 

1966 S 

1969 S 

1973 S 
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1975 S 
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1996 E 
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 Ennetbürgen 112271 

Dettighofen 278152 

Muri AG 101191 

Suhr 271463 

Ennetbürgen 225448 

Ennetbürgen 139225 

Ennetbürgen 291691 

Glattfelden 4513 

Ennetbürgen 608405 

Brugg 788286 

Reinach AG 16974 

Ennetbürgen 851350 

Ebikon 114442 

Oberwil BL 110668 

Wettingen 125910 

Fischbach 114539 

Bodio 952132 

Aarburg 125687 

Mettauertal 125575 

Spreitenbach 125836 

Ebikon 114153 

Frick 125450 

Trimbach 125089 

Bazenheid 113143 

Brugg 126043 

Oberwil BL 107895 

Sattel 255241 

Ennetbürgen 241955 

Brugg 170332 

Wettingen 125945 

Gretzenbach 308551 

Murten 120227 

Niederried-Kallnach 229039 

Reinach AG 16960 

Pfäffikon SZ 113233 

Suhr 224080 

Dicken Ebnat-Kappel 130258 

Trimbach 123227 

Ennetbürgen 541405 

Bazenheid 736429 

Igis-Landquart 755386 

Suhr 121475 

Oberwil BL 239041 

Gohl 120090 

Muri AG 277663 

Dicken Ebnat-Kappel 113482 

Goldau 114569 

Frick 110684 

Goldau 115716 B1 

Dicken Ebnat-Kappel 112799 

Trimbach 123205 B1 

Sulz AG 187798 

Menznau 114788 

Brugg 170367 

Fischbach 103763 

Kölliken 102410 

Suhr 123141
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201 
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206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

Hänggi 

Scherrer 

Keiser 

Rudolf 

Schwab 

Widmer 

Schraner 

Fasler 

Peil 

Sandmeier 

Zimmerli 

May 

Lüscher 

Kaufmann 

Sewer 

Hüppi 

Koller 

Inderbitzin 

Bürgi 

Gut 

Gasser 

Fretz 

Birchmeier 

Inderbitzin 

Siegrist 

Kipfer 

Schuler 

Rohrer 

Baldinger 

Thalmann 

Lienhard 

Würsch 

Fischer 

Paonessa 

Baumann 

Leubin 

Sommerhalder 

Schläfli 

Corasaniti 

Pilloud 

Wiget 

Keller 

Meister 

Seiler 

Stirnimann 

Lustenberger 

Schwab 

Bühlmann 

Tobler 

Siegrist 

Augstburger 

Schraner 

Stäuble 

Huber 

Augstburger 

Nathanael 

Silvia 

Luzia 

Florian 

Walter 

Beat 

Hanspeter 

Peter 

Alexander 

Roland 

Heinz 

Beat 

Martin 

Werner 

Fritz 

Beat 

Hans 

Leo 

Ruedi 

Heinz 

Martin 

Marcel 

Niklaus 

Walter 

Judith 

Kathrin 

Werner 

Hanspeter 

Matthias 

Monja 

Ernst 

Bruno 

Herbert 

Vincenzo 

Gian 

Othmar 

Sylvia 

Roland 

Giuseppe 

Marcel 

Thomas 

Walter 

Hansruedi 

Georg 

Remo 

Josef 

Werner 

Nicole 

Fredy 

Bernhard 

Werner 

Peter 

Urs 

Hans 

Werner 

Sommerhalder Kurt 

Wisler Stephan 

55 

55 

55 

55 

55 

55 

55 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

53 

53 

53 

53 

53 

53 

53 

53 

52 

52 

52 

52 

51 

51 

51 

51 

50 

50 

50 

50 

49 

48 

46 

46 

1996 E 

1993 E 

2000 E 

2002 E 

1940 SV 

1961 V 

1969 S 

1947 SV 

1968 S 

1956 V 

1937 SV 

1957 V 

1968 S 

1947 SV 

1950 SV 

1950 SV 

1951 SV 

1954 V 

1955 V 

1956 V 

1961 V 

1961 V 

1945 SV 

1954 V 

1957 V 

1958 V 

1959 V 

1972 S 

1983 E 

1997 E 

1952 SV 

1955 V 

1956 V 

1963 V 

2008 U17 

1955 V 

1967 S 

1942 SV 

1949 SV 

1970 S 

1996 E 

1934 SV 

1961 V 

1968 S 

2000 E 

1944 SV 

1940 SV 

2004 U21 

1957 V 

1955 V 

1954 V 

1956 V 

1967 S 

1942 SV 

1930 SV 

1965 S 

1974 S 

KK 

10109998 

10109998 

10109998 

10109998 

1099999 

1099999 

1099999 

101010987 

101010987 

101010 888 

10109997 

10109997 

10109997 

10109988 

10109988 

101099838 

10109988 

101099838 

10109988 

101099838 

1010 9988 

101099838 

10999938 

1099998 

10999938 

1099998 

10999938 

1099998 

10999938 

1099998 

999999 

999999 

999999 

101010977 

10109987 

10109987 

10109987 

1099988 

10999838 

1099988 

10999838 

10109986 

10109887 

1099987 

999988 

10109886 

1099977 

1098888 

999888 

1099886 

10888838 

999986 

998888 

1098886 

1088877 

998866 

998776 

Oberdorf BL und Umgebung 

Bazenheid 

Ennetbürgen 

Reinach AG 

Muri AG 

Frick 

Sulz AG 

Suhr 

Sulz AG 

Seengen 

Aarburg 

Ennetbürgen 

Ennetbürgen 

Aarwangen 

Fischbach-Göslikon 

Oberwil BL 

Fischbach 

Goldau 

Goldau 

Glattfelden 

Siggenthal 

Teufenthal 

Siggenthal 

Pfäffikon SZ 

Kölliken 

Spreitenbach 

Haldi 

Seengen 

Siggenthal 

Bazenheid 

Frick 

Fischbach-Göslikon 

Fischbach-Göslikon 

Frick 

Fischbach-Göslikon 

Frick 

Spreitenbach 

Suhr 

Bodio 

Trimbach 

Bazenheid 

Suhr 

Winistorf 

Fischbach-Göslikon 

Muri AG 

Fischbach 

Reinach AG 

Reinach AG 

Bazenheid 

Kölliken 

Reinach AG 

Sulz AG 

Frick 

Brugg 

Reinach AG 

Spreitenbach 

Spreitenbach 

740531 

773457 

733464 

922142 

148564 

164742 

185000 

102446 

588811 

125776 

125695 

114210 

230949 

120378 

171676 

110667 

223583 

114582 

114568 

127037 

125791 

125983 B1 

125786 

126419 

125494 

223212 

114622 

125774 

230244 

736427 

125399 

188684 

125336 

125410 

17289 

125398 

20028 

189280 

118920 

123147 

811743 

189262 

115210 

125759 

817941 

114538 

265680 

969741 

145710 

125493 

125698 

125381 

125385 

126037 

125697 

261580 

315918



221 Zundel Albert 46 1951 SV 988876 Frick 179626 

222 Häfliger Walter 44 1958 V 887777 Fischbach 103691 

223 Diering Christian 43 1981 E 998665 Glattfelden 6410



Schützengesellschaft Reinach 

Gruppenwettkampf 

  

45. Sonnenbergschiessen 2023 

  

25 Gruppendoppel &Fr. 30.00 

Auszahlung laut Plan 70% 

Zuschuss aus Festkasse 

Totalauszahlung: 98.7 % an 16 Gruppen 

Fr. 750.00 
  

Fr. 

Fr. 

525.00 

215.00 
  

Fr. 740.00 
  

Rang Resultat Name Sektion 

1 293 Dream Team Sportschützen Ebikon 

2 293 _ Storenberg Sportschützen Dettighofen 

3 291 Aare Shooter Kleinkaliberschützen Niederried-Kallnach 

4 290 Vollmond Sportschützen Teufenthal 

5 289 Bodenmünzi Sportschützen Murten 

6 289 Aamättli Sportschützen Buochs-Ennetbürgen 

7 289 Schlosswald Sportschützen Thörigen-Herzogenbuchsee 

8 288 Ufenau Sportschützen am Eitzel Pfäffikon SZ 

9 287 _ Vindonissa Schiesssportgesellschaft Brugg-Windisch 

10 287 Wiisbächli Sportschützen Gretzenbach 

11 285  Aadörfli Sportschützen Buochs-Ennetbürgen 

12 284 Martini Sportschützen Trimbach 

13 284 Volltreffer Sportschützen Frick 

14 283  Bazenheid 1 Sportschützen Bazenheid 

15 282 Buochserhorn Sportschützen Buochs-Ennetbürgen 

16 282 Tanzboden Sportschützen Dicken Ebnat-Kappel 

17 281 Obertel Sportschützen Suhr 

18 280 Rigi Sportschützen Goldau 

19 279 Hölle Sportschützen Fischbach-Göslikon 

20 279 _ Schnäggebärg Sportschützen Oberwil BL 

21 278 _Badweiherschützen Schiesssportverein Muri AG 

22 272 _Buechhalden Sportschützen-Verein Glattfelden 

23 272 _ Dreisigraben Talschützen Sulz AG 

24 222  Siggenberg Sportschützen Siggenthal 

25 179 _ Bürgenstock Sportschützen Buochs-Ennetbürgen 

60 59 59 59 56 

60 59 59 58 57 

59 59 59 58 56 

59 59 58 57 57 

60 58 58 57 56 

59 59 58 57 56 

59 58 58 57 57 

59 58 58 57 56 

59 59 57 56 56 

59 58 57 57 56 

58 57 57 57 56 

60 59 56 56 53 

59 58 57 56 54 

60 58 58 54 53 

60 57 55 55 54 

59 57 56 55 55 

58 57 57 55 54 

58 58 55 55 54 

58 58 57 54 52 

58 56 56 55 54 

57 57 57 55 52 

60 58 57 54 43 

58 55 55 54 50 

60 54 54 54 0 

606059 0 0 

Gruppenpreis 

150.00 

120.00 

100.00 

60.00 

50.00 

50.00 

50.00 

40.00 

30.00 

30.00 

10.00 

10.00 

10.00 

10.00 

10.00 

10.00



  

45. Sonnenbergschiessen 2023 

Kleinkaliberschützen Reinach AG 

Einzelrangliste Gabenstich 

  

Rang Name Resultat Jahrgang Ausz. VereinOrt Lizenz 

1 Bolt Hansueli 100 1953 SV 50.00 Teufenthal 125874 

2  Mölbert Markus 100 1972 S 50.00 Ebikon 227801 B1 

3 Müller Beat 100 1978 E 50.00 Thörishaus 120798 

4 Barmettler Markus 100 1985 E 50.00 Ennetbürgen 112233 

5  Schnyder Roman 100 1986 E 50.00 Pfäffikon SZ 254615 

6  Käser Max 99 1958 V 36.00 Siggenthal 244062 

7  Kipfer Kathrin 99 1958 V 36.00 Spreitenbach 223212 

8 Baumann Roland 99 1962 V 36.00 Thörigen 120409 

9  Nikles Roger 99 1966 S 36.00 Niederried-Kallnach 120548 

10  Goetschi Thomas 99 1972 8 36.00 Murten 120870 

11  Merkofer Yvonne 99 1983 E 36.00 Sulz AG 125587 

12 Schweizer Andreas 99 1993 E 36.00 Brunnadern 305619 

13 Scherrer Martina 99 1994 E 36.00 Dicken Ebnat-Kappel 296034 

14  Lüscher Manuel 99 1997 _ E 36.00 Ennetbürgen 539020 

15 Mäder Jan 99 20022 E 36.00 Dettighofen 754279 

16 Krainer Nicola 99 2002 E 36.00 Thörishaus 701898 

17 Lutz Ursula 98 1943 SV 30.00 Gretzenbach 211604 

18  Furrer Hansruedi 98 1945 SV 30.00 Brunnadern 141051 

19  Lüscher Ernst 98 1948 SV 30.00 Teufenthal 125881 

20 Scheiber Gustav 98 1948 SV 30.00 Haldi 114619 

21 Beer Rene 98 1959 V 30.00 Niederried-Kallnach 122507 B2 

22 May Stefan 98 1966 S 30.00 Ennetbürgen 241955 

23 Iten Roger 98 1966 S 30.00 Brugg 170332 

24 Lüscher Armin 98 1967 8 30.00 Ennetbürgen 112255 

25 Lüscher Martin 98 1968 S 30.00 Ennetbürgen 230949 

26 Baumann Philipp 98 1970 8 30.00 Fislisbach 301905 

27 Wirz Peter 98 1972 8 30.00 Ebikon 114452 

28 Odermatt Stefan 98 1981 E 30.00 Ennetbürgen 276353 

29 Furter Thomas 98 1981 E 30.00 Murten 198968 

30 Mathis Markus 98 1985 E 30.00 Ennetbürgen 225448 

31 Mathis Marina 98 1986 E 30.00 Ennetbürgen 139225 

32 Scheuber Urs 98 1989 E 30.00 Ebikon 274185 

33 Bill Tizian 98 1992 E 30.00 Aarwangen 305013 

34  Lüscher Andreas 98 1995 E 30.00 Ennetbürgen 324507 

35 Christen Samuel 98 1997 E 30.00 Ennetbürgen 586988 B1 

36 Frank Martin 98 1998 E 30.00 Ennetbürgen 678267 

37 Bösch Heini 97 1936 SV 24.00 Dicken Ebnat-Kappel 113482 

38 Traxel Hans 97 1944 SV 24.00 Haldi 114623 

39 Mathis Jost 97 1946 SV 24.00 Fischbach-Göslikon 100634 

40 Müller Max 97 1953 SV 24.00 Trimbach 125089 

41 Trösch Peter 97 1964 S 24.00 Thörigen 120480 

42 Spuhler Beatrix 97 1967 S 24.00 Dettighofen 227063 

43 Seiler Georg 97 1968 S 24.00 Fischbach-Göslikon 125759 

44 Wyss Pius 97 1973 8 24.00 Ennetbürgen 112271 

45 Wüthrich Benedikt 97 1974 S 24.00 Gohl 120087 

46 Keiser Luzia 97 2000 E 24.00 Ennetbürgen 733464 

47 Filippini Brian 96 2008 U17 18.00 Bodio 952132 

48 Erdin Werner 96 1943 SV 18.00 Mettauertal 125575 

49 Amsler Ulrich 96 1946 SV 18.00 Frick 125387



50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

Ort 

Bürgi 

Fröhlich 

Müller 

Färber 

Hüppi 

Scheuber 

Vogt 

Imboden 

Niederberger 

Egger 

Haltiner 

Widmer 

Müller 

Hübscher 

Wolfgang 

Keiser 

Stirnimann 

Wyder 

Koch 

Baumann 

Mäder 

Gerber 

Kanig 

Meier 

Städelin 

Friedli 

Gerber 

Müller 

Keiser 

Betschart 

Waldmeier 

Bucher 

Müller 

Corasaniti 

Sewer 

Schärer 

Schörg 

Meier 

Werz 

Hünenberger 

Zürcher 

Waser 

Commerell 

Donatiello 

Hämmerli 

Baumann 

van Leenen 

Röthlisberger 

Babic 

Frei 

Scherrer 

Bischof 

Stirnimann 

May 

Heynen 

Gabriel 

Andreas 

Walter 

Roland 

Dieter 

Peter 

Erhard 

Godi 

Hansjörg 

Werner 

Ernst 

Kurt 

Peter 

Beat 

Daniela 

Hans 

Jean-Marc 

Franz 

Robert 

Matthias 

Ingolf 

Oswin 

Thomas 

Guido 

Yvo 

Thomas 

Stephan 

Martina 

Christian 

Fabian 

Erika 

Alex 

Sonja 

Albert 

Sepp 
Giuseppe 

Fritz 

Ruedi 

Peter 

Anton 

Norbert 

Fredy 

Markus 

Markus 

Patrik 

Stefano 

Andreas 

Brigitte 

Silvia 

Karin 

Nicola 

Jacqueline 

Silvia 

Natasha 

Remo 

Stella 

Alois 

Josef 

1951 

1951 

1952 

1953 

1953 

1954 

1955 

1957 

1957 

1960 

1961 

1961 

1961 

1962 

1962 

1966 

1967 

1967 

1969 

1972 

1974 

1975 

1975 

1975 

1976 

1979 

1985 

1985 

1986 

1997 

1999 

1942 

1944 

1947 

1949 

1950 

1951 

1951 

1953 

1956 

1960 

1961 

1966 

1967 

1973 

1973 

1978 

1979 

1989 

1996 

1997 

1998 

2000 

2000 

2004 

1936 

1945 

n
n
m
m
m
m
m
m
o
 

o
m
 

m 
<
<
<
 

oa
 

un
 

< 
<
<
N
 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

18.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

15.00 

12.00 

12.00 

12.00 

Suhr 

Goldau 

Dettighofen 

Teufenthal 

Igis-Landquart 

Dicken Ebnat-Kappel 

Ebikon 

Mettauertal 

Menznau 

Ebikon 

Gretzenbach 

Teufenthal 

Frick 

Oberwil BL 

Niederried-Kallnach 

Siggenthal 

Ennetbürgen 

Muri AG 

Wettingen 

Pfäffikon SZ 

Fischbach-Göslikon 

Dettighofen 

Pfäffikon SZ 

Muri AG 

Trimbach 

Muri AG 

Mettauertal 

Thörigen 

Trimbach 

Ennetbürgen 

Goldau 

Frick 

Suhr 

Ebikon 

Bodio 

Fischbach-Göslikon 

Gretzenbach 

Muhen 

Teufenthal 

Bazenheid 

Oberwil BL 

Gohl 

Ennetbürgen 

Pfäffikon SZ 

Gretzenbach 

Niederried-Kallnach 

Dicken Ebnat-Kappel 

Thörigen 

Gohl 

Glattfelden 

Reinach AG 

Bazenheid 

Igis-Landquart 

Muri AG 

Ennetbürgen 

Aarburg 

Ebikon 

125850 

114569 

112737 

125883 

127233 

112781 

114442 

125592 

114788 

114440 

185657 

125875 

164742 

107895 

229050 

125811 

100679 

101231 

125945 

639859 

106760 

314267 

113233 

277663 

123228 

101191 

125582 

282125 

271946 

608405 

731662 B1 

125615 

117723 

114662 

118920 

171676 

123026 

531794 

125882 

113143 

110831 

120090 

114218 

126411 

308551 

229039 

130258 

316675 

322105 

458747 

589608 

773457 

743619 

817941 

851350 

125687 

114153



107 Burkhalter Rudolf 94 1945 SV 12.00 Murten 120869 

108 Senn Emil 94 1947 SV 12.00 Bazenheid 190513 

109 Trüssel Martin 94 1950 SV 12.00 Murten 120883 

110 Hitz Willy 94 1953 SV 12.00 Goldau 115716 B1 

111 Lindenberger Max 94 1956 V 12.00 Oberwil BL 239041 

112 Grob Walter 94 1958 V 12.00 Fischbach-Göslikon 168226 

113 Strappazzon Marzio 94 1960 V 12.00 Bodio 144931 

114 Gasser Martin 94 1961  V 12.00 Siggenthal 125791 

115 Frey Walter 94 1961  V 12.00 Frick 172531 

116 Alpiger Beat 94 1963 V 12.00 Fislisbach 125355 

117 Lustenberger Josef 94 1965 S 12.00 Fischbach 114539 

118 Christen Peter 94 1973 S 12.00 Murten 120227 

119 Brand Roland 94 1975 8 12.00 Suhr 123141 

120 Brand Seraina 94 1975 8 12.00 Suhr 224080 

121 Ehrler Benno 94 1977 8 12.00 Goldau 114572 

122 Spielmann-Mei: Susanne 94 1978 E 12.00 Trimbach 123227 

123 Brand Mathias 94 1989 E 12.00 Aarwangen 283282 

124 Elsener Ramona 94 19922 E 12.00 Glattfelden 4513 

125 Gerber Joel 94 19922 E 12.00 Aarwangen 315097 

126 Hug Nadia 94 1994  E 12.00 Gretzenbach 304646 

127 Waser Christoph 94 1997 E 12.00 Ennetbürgen 660002 

128 Lötscher Selina 94 2001 E 12.00 Igis-Landquart 755386 

129 Bühler Kurt 93 1948 SV 12.00 Frick 125450 

130 Hüppi Beat 93 1950 SV 12.00 Oberwil BL 110667 

131 Koller Hans 93 1951 SV 12.00 Fischbach 223583 

132 Scherrer Hans 93 1954 V 12.00 Dicken Ebnat-Kappel 112799 

133 Imperatori Daniele 93 195 V 12.00 Bodio 118925 

134 Blunschi Rainer 93 1956 V 12.00 Fislisbach 272021 

135 Schäfer Heinz 93 1956  V 12.00 Oberwil BL 110668 

136 Meyer Ernst 93 1957 V 12.00 Brugg 126043 

137 Tobler Fredy 93 1957 V 12.00 Bazenheid 145710 

138 Schnyder Ueli 93 1958 V 12.00 Pfäffikon SZ 126425 

139 Bürgi Roland 93 1958 V 12.00 Pfäffikon SZ 126409 

140 Deppeler Hansueli 93 1958 V 12.00 Wettingen 125910 

141 Hänggi Köbi 93 1960 V 12.00 Oberdorf BL und Umgebung 129371 

142 Lüscher Ernst 93 1963 V 12.00 Sattel 255241 

143 Winkler Angelika 93 1969 S 12.00 Niederried-Kallnach 605411 

144 Gantenbein Claudia 93 1976 S 12.00 Dettighofen 278152 

145 Bodenmann Yvonne 93 1980 E 12.00 Bazenheid 772919 

146 Balmer Philipp 93 1984 E 12.00 Glattfelden 119362 

147 Müller Guido 93 1987 E 12.00 Ennetbürgen 291691 

148 Lips Robert 92 1944 SV 6.00 Wallisellen 117712 

149 Birchmeier Niklaus 92 1945 SV 6.00 Siggenthal 125786 

150 Herzog Paul 92 1947 SV 6.00 Gretzenbach 980296 

151 Schmidig Franz 92 1948 SV 6.00 Muotathal 115504 

152 Augstburger Werner 92 1954 V 6.00 Reinach AG 125698 

153 Cataldo Colturo 92 1955 V 6.00 Trimbach 123205 B1 

154 Dennler Rene 92 1957 V 6.00 Thörigen 120432 B1 

155 Häfliger Margrit 92 1964 S 6.00 Fischbach 103763 

156 Suter Andre 92 1965 SS 6.00 Kölliken 102410 

157 Leutwyler Simon 92 1990 E 6.00 Reinach AG 293435 

158 Thalmann Monja 92 19977 ° E 6.00 Bazenheid 736427 

159 Keller Robert 91 1951 SV 0.00 Mettauertal 125584 

160 Würsch Bruno 91 1955 V 0.00 Fischbach-Göslikon 188684 

161 Böürgi Ruedi 91 1955 V 0.00 Goldau 114568 

162 Schuler Werner 91 1959 V 0.00 Haldi 114622 

163 Odermatt Markus 91 1969 S 0.00 Ennetbürgen 230966



164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

Marinov 

May 

Hänggi 

Zimmerli 

Inderbitzin 

Marinov 

May 

Troller 

Batteri 

Schwab 

Inderbitzin 

Fretz 

Gut 

Schmid 

Fischer 

Stäuble 

Bühlmann 

Häfliger 

Sommerhalder 

Schraner 

Rudolf 

Kaufmann 

Sommerhalder 

Wisler 

Diering 

Pavlik 

Carlo 

Nathanael 

Heinz 

Walter 

Nikola 

Beat 

Gabriela 

Emanuele 

Werner 

Leo 

Marcel 

Heinz 

Gallus 

Herbert 

Urs 

Nicole 

Walter 

Sylvia 

Hanspeter 

Florian 

Werner 

Kurt 

Stephan 

Christian 

91 

91 

91 

90 

90 

89 

89 

89 

89 

88 

88 

88 

87 

86 

86 

86 

85 

85 

85 

85 

85 

84 

84 

79 

59 

1974 

1996 

1996 

1937 

1954 

2006 

1957 

1969 

1972 

1940 

1954 

1961 

1956 

1955 

1956 

1967 

2004 

1958 

1967 

1969 

2002 

1947 

1965 

1974 

1981 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Reinach AG 

Ennetbürgen 

Oberdorf BL und Umgebung 

Aarburg 

Pfäffikon SZ 

Reinach AG 

Ennetbürgen 

Frick 

Spreitenbach 

Reinach AG 

Goldau 

Teufenthal 

Glattfelden 

Sulz AG 

Fischbach-Göslikon 

Frick 

Reinach AG 

Fischbach 

Spreitenbach 

Sulz AG 

Reinach AG 

Aarwangen 

Spreitenbach 

Spreitenbach 

Glattfelden 

16960 

541405 

740531 

125695 

126419 

16974 

114210 

904021 

861434 

265680 

114582 

125983 B1 

127037 

187798 

125336 

125385 

969741 

103691 

20028 

185000 

922142 

120378 

261580 

315918 

6410



45. Sonnenbergschiessen 2023 

Kleinkaliberschützen Reinach AG 

Einzelrangliste für Talschützen Sulz AG 

  

  

Rang Schütze Kranzstich Ausz. Gabenstich Jahrgang 

1 Merkofer Yvonne 58 KK 99 36.00 1983 E 

2 Schmid Gallus 55 KK 86 0.00 1955 V 

3 Schraner Hanspeter 55 KK 85 0.00 1969 S 

4 Peil Alexander 54 KK 1968 S 

5 Schraner Peter 50 1956 V 

07.05.2023 36.00


